
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDRUGA ZA PROMICANJE SPORTA I KULTURE KOD MLADIH – 
GALEB 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K  
I G R E  

P I C I G I N 
 
 
 
 

Medulin, kolovoz 2025. 



Na temelju članka 20. Statuta Udruge za promicanje sporta i kulture kod mladih – Galeb (u 
daljnjem tekstu Udruga) od 24. veljače 2024. godine, Upravni odbor Udruge na svojoj 
sjednici održanoj dana __. kolovoza 2025. godine donosi: 

 

PRAVILNIK IGRE PICIGIN 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Pravilnikom igre picigin uređuju se i navode uvjeti, pravila i način održavanja turnira u 
piciginu održanog od strane udruge. Detaljnije se analizira teren za igru, piciginske ekipe, 
ciljevi igre, loptica za picigin, sama igra, suđenje te način ocjenjivanja i rangiranja ekipa. 
Pravilnik, radi jednostavnosti i čitljivosti, koristi muški rod za označavanje svih igrača i ekipa. 
Međutim, svi izrazi i pravila se odnose jednako na muške i ženske osobe, korištenje muškog 
roda ne implicira nikakvu diskriminaciju ili isključivanje bilo koje osobe na temelju spola. 

Članak 2. 

Picigin je tradicionalna hrvatska igra koja se igra u plićaku mora, a cilj same igre je održati 
lopticu što više u zraku bez da dotakne površinu mora ili plaže. Igrači nastoje kolektivno 
prikazati tehnički i vizualno što dotjeraniju igru te time biti bolji od ostalih ekipa.  

 

II. TEREN ZA IGRU 

Članak 3. 

Natjecateljski picigin na turniru se igra u plićaku na pješčanoj plaži. Dopušteno područje igre 
je označeno bovicama. Po potrebi igrač smije izaći van označenog područja da spasi lopticu, 
no ne smije nastaviti igrati dok je van dopuštenog područja igre. 

Članak 4. 

Picigin se igra u plićaku na preporučljivoj dubini vode maksimalno do koljena, a najniže do 
gležnja. Po potrebi je moguće odigrati i sa plaže. 

 

III. PICIGINSKA EKIPA 

Članak 5. 

Svaka ekipa se sastoji minimalno od 4 igrača, a maksimalno 5 igrača i jednog pričuvnog 
igrača. U bilo koje vrijeme tijekom igre igrač smije biti zamijenjen suigračem koji smije ući u 
igru sa bilo kojeg mjesta. Zamjena mora biti spremna ući u igru bez odugovlačenja. Ekipa u 
svakom trenutku igre može imati maksimalno 5 igrača. Nepoštivanje ovog pravila može i 
hoće prouzrokovati kaznene bodove za ekipu. 

 



 

Članak 6. 

Za održavanje turnira u piciginu potrebne su najmanje tri piciginske ekipe. 

Članak 7. 

Dobna granica igrača koji igraju zajedno u jednoj ekipi nije striktno određena i svaka ekipa 
odlučuje sama o sastavu momčadi glede starosne dobi svojih igrača. 

Članak 8. 

Svaki igrač pojedine ekipe dužan je potpisati Izjavu o preuzimanju odgovornosti kojom 
prihvaća pravilnik određen od strane Udruge te uvjete i pravila navedenih u izjavi. Maloljetni 
igrači dužni su na dan turnira donijeti Roditeljsku suglasnost danu od strane Udruge i isto tako 
moraju potpisati Izjavu o preuzimanju odgovornosti. Bez potpisa pojedini igrač ili ekipa neće 
imati pravo nastupati na turniru. Potpisom igrači i ekipa potvrđuju da nastupaju na vlastitu 
odgovornost.  

Članak 9. 

Pojedini igrač smije nastupiti samo za jednu ekipu na istom natjecanju. Iznimno uz odobrenje 
sudačkog odbora je moguće nastupiti za drugu ekipu. 

Članak 10. 

Svaka ekipa sama određuje ime svoje ekipe i kapetana ekipe koji ju predstavlja. Ime ekipe ne 
smije biti pogrdan ili uvredljiv. 

 

IV. LOPTICA ZA PICIGIN (BALA/BALUN) 

Članak 11. 

Bala sa kojom se igra picigin je oguljena i izbrušena teniska loptica, koja mora biti okrugla, 
nepromočiva, bez vanjskih šavova, bez premaza masti i sličnih tvari. Udruga osigurava 
loptice za igru. Sudački odbor odobrava loptice prije natjecanja i početka igre. Momčad ne 
smije mijenjati balu tijekom igre osim u slučaju objektivnih razloga poput puknuća loptice i 
sličnih događaja.  

 

V. IGRA 

Članak 12. 

Cilj igre pojedinačne ekipe je biti bolji od ostalih natjecateljskih ekipa tako što nastoje održati 
lopticu što duže u zraku i kao ekipa ostvariti što veći broj bodova po kategorijama 
ocjenjivanja koje su navedene u nastavku pravilnika. Natjecateljska igra se sastoji od meča u 
kojem nastup pojedine ekipe traje ovisno o odluci sudačkog odbora za taj krug natjecanja, a 
tijekom trajanja meča ekipa ima za cilj pokazati što bolju, tehnički dotjeraniju, aktivniju, 
požrtvovniju i atraktivnu igru kako bi ostavili što veći broj bodova koje dodjeljuje sudački 
odbor.  



Članak 13. 

Glavni sudac ili od njega određeni sudac određuje trajanje trenutnog kruga natjecanja, koji 
mora biti isti svim ekipama, te je zadužen za mjerenje vremena meča. Igra započinje i 
završava zvučnim signalom glavnog sudca natjecanja. 

Članak 14. 

Prije početka meča, svaka ekipa ima pravo na zagrijavanje. Igra započinje početnim udarcem 
od strane bilo kojeg igrača. Glavni sudac ili sudački odbor može prekinuti igru zbog 
nesportskog ponašanja igrača prema suigračima, gledateljima i/ili službenim osobama. Sudac 
može opomenuti igrala zbog nesportskog ponašanja, kako tijekom igre, tako i van igre za 
vrijeme održavanja natjecanja. U ponovljenom slučaju istog od kapetana ekipe će se zatražiti 
uvođenje zamjene.  

U posebnim slučajevima u kojima dolazi do teškog nesportskog ponašanja od strane pojedine 
ekipe prema drugoj ekipi, gledateljima i/ili službenim osobama ili kada ekipa nema dovoljno 
igrača za nastavak igre zbog isključenja igrača, sudački odbor može odrediti diskvalifikaciju 
ekipe sa trenutnog i budućih natjecanja. 

Članak 15. 

U načelu igra teče tako da igrač baca balu u zrak i udarajući je prije nego što dodirne površinu 
mora ili plaže šalje je nekom od svojih suigrača. U dodavanju loptice mogu se koristiti svi 
dijelovi tijela. Svaki igrač ima pravo na jedan dodir lopte tijekom igre, a u iznimnim 
slučajevima može imati dodatan udarac, u protivnom ekipa dobiva kaznene bodove.  

Kada tijekom igre bala padne na površinu mora ili plaže igra se nastavlja izvođenjem novo 
početnog udarca. Tijekom trajanja igre svaka ekipa ima pravo na neograničeni broj početnih 
udaraca. 

Članak 16. 

Turnir se igra u više faza koje će organizacijski odbor zajedno sa sudačkim odborom odrediti 
ovisno o broju prijavljenih, ali se minimalno sastoji od dvije faze od kojih je jedna 
eliminacijska faza, a druga finale turnira.  

 

VI. SLUŽBENE OSOBE 

Članak 17. 

Službene osobe i djelokrug ovlaštenja službenih osoba: 

-​ ORGANIZACIJSKI ODBOR (ili drugo tijelo ili osoba imenovana od strane 
Upravnog odbora Udruge za organizaciju pojedinog natjecanja): 

o​ Dužan je i ovlašten osigurati uvjete za odvijanje natjecanja, 
o​ Osigurava prostor i opremu za rad sudaca, 
o​ Osigurava što bolje moguće uvjete terena za igru picigina, 
o​ Osigurava red odvajanjem igrališta od gledatelja. 

-​ SUCI: 
o​ Vode natjecanje i ocjenjuju igru sukladno Glavama VII. i VIII. ovog 

Pravilnika. 



-​ KAPETAN EKIPE: 
o​ Predstavlja ekipu, obavlja prijavu momčadi, službeno se prijavljuje glavnom 

sudcu.  

 

VII. SUĐENJE 

Članak 18. 

Sudski organ natjecanja čini sudački odbor. 

Upravni odbor Udruge imenuje sudački odbor za pojedino natjecanje. Sudački odbor čine 3 
sudca, od kojih je jedan glavni sudac. Upravni odbor Udruge ima pravo imenovati veći broj 
sudaca za pojedino natjecanje ili krug natjecanja i pravo na imenovanje dva rezervna sudca 
koji postaju sudci u slučaju spriječenosti nekog od imenovanih sudaca. Osobe koje se imenuju 
u sudački odbor moraju posjedovati iskustvo u igri picigin, a ranije sudačko iskustvo je 
poželjno, no nije uvjet za imenovanje. 

Sudački odbor odlučuje o svim pitanjima vođenja natjecanja u skladu s propozicijama 
pojedinog natjecanja i ovim Pravilnikom. Odgovoran je za sve odluke glede poštivanja pravila 
igre, ocjenjivanja i bodovanja piciginskih ekipa u natjecanju služeći se ravnopravnim 
kriterijem dodjele bodovba te je njegova odluka konačna.  

Glavni sudac i suci samostalno ili uz pomoću od njih ovlaštene osobe vode zapisnik 
natjecanja. Članovi sudačkog odbora ne smiju istovremeno nastupati u ulozi igrača bilo koje 
piciginske ekipe unutar istog natjecanja. 

 

VIII. BODOVANJE I OCJENJIVANJE 

Članak 19. 

Članovi sudačkog odbora u zajedničkom dogovoru dodjeluju bodove po sljedećim kriterijima: 

KATEGORIJA A: Suradnja i uigranost igrača momčadi 

KATEGORIJA B: Maštovitost i tehnička dotjeranost 

KATEGORIJA C: Bala u zraku 

KATEGORIJA D: Ukupni dojam 

Članak 21. 

Po završetku meča i nakon upisivanja konačnog broja bodova, svaka ekipa ima pravo na uvid 
u svoje bodove za bilo koji krug natjecanja kod sudačkog odbora tijekom pauzi između 
mečeva. 

 

 

 

 



IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 22. 

Pravo tumačenja ovoga Pravilnika ima isključivo Organizacijski odbor i sudački odbor. 
Odluke i tumačenja Organizacijskog odbora i sudačkog odbora u vezi s primjenom ovog 
Pravilnika su konačni. 

Članak 23. 

Pravilnik igre picigin stupa na snagu danom donošenja te je važeći i za sva buduća natjecanja 
u piciginu organizirana od strane Udruge do daljnjega. 

 

 

Medulin, __. kolovoz 2025.godine 

 

 

 

UDRUGA ZA PROMICANJE SPORTA I KULTURE KOD MLADIH – GALEB 

PREDSJEDNIK 

Josip Grgorović 


